generatim omnino periculi refertur alius secus. Ibi in scopis  
tunc parus naut. Ibi salua venit in primo casu in secundo no. Ibi  
in tributo. tributo locum habere debeat necesse est q. ppter ta  
cum nauis salua remaneat alioquin non habet locum tributo.  
vt. l. c. l. amote nauis. in prin.

**Sed si nauis.** Ibi tenata. l. alluata. Ibi submersa e  
secus si in eodem loco vt. l. l. prima i  
pin. Ibi extracte sunt alia non fieret collatio vt in glo. no. Ibi  
seruauerunt tempore primi iactus l. postea perierint facta. Opp.  
glo. de. l. accendunt. C. si cer. p. ca non clare soluit. Sed dic q. ibi  
erat debitor in quantitate et in genere quod perire non potest vt ibi  
hic vero erat debitor in quantitate sed rde et respectu certe speli. vt  
l. obligatio sit personalia tam e videtur onus rei. et ideo ea per  
cepta debitor liberatur vt hic et infra si cui pluisquam per. l. fall.  
i. s. h. a. de nota. l. si ad liberationem. s. si quis e. l. locum. in nave  
simpler. et vbi dicitur. l. in cedum et est notandum. Ja. de arc. In  
glo. scilicet qui res amiserunt et postea recuperauerunt deterio  
ratas.

**Cum autem.** Ite. s. legitur vno modo per glo. et s.  
vno lecturam opponit lecturam transpo  
ni et violentiam patre ideo primo ponit lecturam Jaco. de ra.  
que planior est et litera no recipit transpositionem nec violentiam. de  
inde glo. declarabo lecturam h. hic sunt magis declarabilia q. vi  
lia est ergo q. hic tantum duo queruntur et sic procedit incedendo.  
Primo mouet vnam questionem et cam soluit. Ibi sed defen  
dendam. Secundo subiicit distinctionem per quam videtur questio  
terminari. Ibi potest tamen vti et post illa distinctione subicit vnu  
membum pro se. Tertio istud mem. vt. reseruit eodentis quere  
do. Ibi an ex prior causa quarto respondet ad q. nem subiuciendo  
vnam distinctionem. Ibi sed distinctio subilior et psequitur mem  
bra distinctio. Quarto ponit secundam questionem et soluit ibi. Sed  
hic videamus et dic q. p. h. loquitur in tribus mercatoribus q. b  
colligatur ibi inq. et. h. in vero loquitur in duobus et glo. no. be  
ne comparat. sed dic q. ille qui passus est nauis damnum nihil con  
fert. Sed ille qui passus est minus damnum cofert sibi p. quanti  
tate in eo in quo damnum aspergitur excedit damnum iactus. l. i.  
et glo. non audeat ponere in tribus mercatoribus dicere q. est  
difficilior computatio. Pone tres erant mercatores in nauis qui  
libet habebat merces valentes viginti pro quolibet vnus p. iactu  
te nauis p. iactis merces valentes quatuor merces alterius deter  
rioras sunt aspergitur propter iactum in decem. tertius habet mer  
ces suas saluas. quomodo conferatur ad danum iactus et aspergi  
tus queritur. ergo aggrego primo danum iactus et aspergitus q.  
sunt quatuordecim opponit q. tantum habet saluum vnus quan  
tum alius qua merces omnium erant equales opponit ergo quod  
quatuordecim que sunt damno subtrahantur de quilibet viginti  
prata. unde diuidas quatuordecim in tres partes detrahantur cui  
libet quatuor et soluit. tunc de decem quatuor et sic remanebitur. cui. b.  
quandecim solidi. vt. de. viij. modo solue quilibet vnus asper  
gitus est decem quilibet debet sentire illud damnum p. iacta par  
te que est tertia pars de decem est libere. sol. vi. de. viij. et ille  
cuius merce salua sunt ei qui passus est damnum aspergitus sol  
uit lib. iij. solidi. vt. de. viij. o. C. Item similitur confert illi qui  
passus est damnum iactus tertiam partem iactus quod fuit lib. iij.  
vt. sic habens computat de i. duobus mercatoribus et i. tribus.  
Conclude ergo sim. Ja. de arc. aut minus e in dano et plus i colla  
tione et tunc obinet q. p. p. p. iacta. vt. in pon. d. et. aut plus  
e in dano et tunc cessat collatio. et hoc vsq. ad ver. sed hic videam  
us vbi queritur an et sibi cofertur quando plus e in dano q. in  
collatione et determinatur q. sic. unde aut ex alia ca. q. iacta. mer  
ces remanentes in nauis deteriorate sunt et tunc dominus eorum cofert  
presenti p. iacta. sed sibi no cofert aut sunt deteriorate ex ca. iactus. et  
tunc aut minus est in dano et plus in collatio. et tunc id e aut plus  
in dano et minus in collatio. et tunc no cofert sibi sibi cofert quasi  
quada sed p. iacta. vt. ad quantitate p. iacta. residuum aut recipi  
et alioquin collatio de glo. tam e. q. et ipse cofert p. iacta. s. l.  
litera inuicem quod dicitur. vel dic q. magis p. iacta. equitanti vt col  
latio ferri debeat. sim. p. iacta. valois tpe p. iacta. l. postea de  
teriorate sunt vbi iactus fuit ca. deterioratiois qua p. iacta. facta  
est collatio. Ja. de arc. vel dic sim. Kai. q. b. duas l. c. vnam in

glo. q. ponat tres casus. et tertius comprehendit sub primo. Et  
ideo dicit possunt solum duo casus. Primum e ille cuius mer  
ces facte sunt deteriorate in nauis. tunc alii qui fecit iactum et in gu  
li primo q. non. Secundo determinat simpliciter q. sic et in quantum.  
tertio reuocat in dubiu determinatione predictam. quarto redit  
ad primu. Secundo ponit alium casum videlicet an debeat coferi illi  
cuius res sunt deteriorate in nauis et responderi distinguendo. Se  
cunda pars prime partis principalis est ibi quia non debet. tertia ibi  
sed defendens. quarta ibi sed distinctio subilior. Prima pars  
secundi casus incipit ibi potest tamen dici. Secunda in h. s. ibi sed hic vt  
deat. et hanc lecturam l. glo. fm quam summarie. hoc dicit. Ja  
cum faciem ab eo cuius merces remanet in nauis p. aspergitus vel  
loca qualitate facte sunt deteriorate dano deducto est facta da col  
latio sibi no ppter aspergitum dano passo cofert. secus si ppter  
loca qualitate dano patitur. et fm hanc lecturam oportet l. i. q.  
transponi hoc modo q. ante ver. potest legat ver. Sed hic videam  
us et legat vsq. in h. postea legatur ille ver. potest tamen q. ver.  
fm glo. loquitur alio casu et legat vsq. ibi sed distinctio. Ibi inci  
pit tertium dictum et suband. ibi sed si querat an vt vsq. damnum  
pati debeat deterioratiois et collatiois distinctio subilior est r.  
**Exponit** hanc fm hanc lecturam. ibi deteriorate facte sunt ratio  
dicit Ja. ibi cogitandum sit. Et videt q. non ppter rationem que se  
quitur q. non debet coferi facte sunt. non ob. de. cui. l. si seruus.  
s. h. vt ibi no. ibi p. iacta. presentium reru. no pro p. iacta. q. ante de  
terioratione valebant. ibi merces domino q. debent p. iacta. ter  
tio qui fecit iactum ibi aspergitur. l. mandata. de. bi esse ceperunt. l.  
tantum. et sic sunt deteriorate in decem hic per decem. hic legat  
ver. sed hic videamus vsq. in fine legis. et dic minus. Jan quan  
do merces eius sunt facte deteriorate ppter aspergitum. ibi oportet  
at ad estimatione damni. vtra p. iacta. p. iacta. merces q. b. videtur  
r. tunc que sequit. ibi p. iacta. p. iacta. ab eo factu. ibi habere  
reperit ppter aspergitum. ibi p. iacta. p. iacta. alterius. arg.  
tamen cofra de peti. here. l. de perditum. **Ad** redamur ad  
ver. potest tamen vbi determinat scd. casus. ibi mandatis rebu. illa  
as mandatis. ibi in angulo aliquo non iactu. ita q. vnda penetravit  
ibi debet ille cuius merces deteriorate facte sunt in nauis p. p. iacta.  
scilicet tempore seu p. iacta. indistincte vt supra dicitur. et ibi an ex polo  
re ca. l. aspergitus. ibi res deteriorate sunt in loco tuo. ibi ppter iacta.  
tum. et sic videt q. debeat sibi coferi et ipse no cofert sed distin  
ctio subilior est. **Alia** lectura est q. ponat solum vnum. casus  
an debeat coferi illi cui merces sunt deteriorate facte in nauis. et s.  
hanc lect. procedit hoc ordine. primo arguit q. non. scdo determinat  
q. sic pro p. iacta. p. iacta. tertio determinatione distinguit. quar  
to illam distinctione subdistinguit. quinto fm membris illius sub  
distinctionis distinguit. sexto fm membris illius distinctionis deter  
minat et declarat. scda ibi. quia non d. tertia ibi s. defendens. quar  
ta ibi. potest tamen quanta ibi. sed distinctio. sexta ibi sed hic videam  
us et hanc lecturam planior est. et legat ista sine transportate. **Ad**  
er. ista. s. aliqua vt ista colligamus. et primo q. quis non d. dupli  
ci dano bonerari. concordant sunt in glo. et maxime l. d. vnu. s. b.  
offi. p. iacta. vbi de hoc. et p. hoc extra de iudic. et si clerici. s. an.  
cau. l. i. de munerib. et bone. l. honore sustinet. et ibi in glo. et in  
vltibus seu. c. i. et ibi in glo. sunt ed. cor. l. xxi. de. c. p. iacta. aut diacono  
nus. C. de sil. fa. l. iij. l. x. Quandoq. tam q. quis pluribus penis pu  
nitur extra de re iudic. c. i. et. et. C. d. furti. l. si quis seruo. et ad  
hoc. vide. s. de accu. l. i. natus. sic cofra non d. quia duplex l. i. q. b.  
habere. C. de lan. liber. sol. l. s. allud. s. com. d. l. i. q. de ed. d.  
sue ca. l. si solo. **Item** inducit. Sol. hunc. s. ad duas questio  
nes. Prima est homines cuiusda vile tenebantur dare annuatim re  
gi p. vestibus militum floze. viginti. Rex facit vnum magnu. fe  
stum et ordinavit q. subditi deberent dare decima parte reditu  
suum p. vestibus militum in illo festo donataru. querit an ho  
mines illos velle comprehendat sub hoc mandato generali de dec  
ima soluenda. an vero solute debeant. et. floze. tamen mox solute  
to ipse q. teneantur ad decimam computatis in illis floz. et. ne  
dupli. oneri grauent vt hoc. s. et ad hoc allegat de ver. ob. l. do.  
li. clausula. et de penio. l. san. c. i. legum. et maxime quia ex eand. ca.  
tenebantur vt. i. de alim. l. i. l. alim. n. ta. s. b. s. l. i. et dicit et exp  
sum. C. de re. muner. l. p. iacta. l. i. et. Secunda questio est quidam  
p. iacta. fundum ab aliquo pro annua pensione postea moneta fuit